

Wołów, 18.02.2019r.

3/PCM/2019/ZP/A

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE
w WOŁOWIE Spółka z o.o.
56-100 Wołów, ul. Inwalidów Wojennych 26
tel. (71) 380 58 01, fax (71) 389 27 99
woj. dolnośląskie
NIP 988-02-67-118, REGON 020749596

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ – 13

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 3/PCM/2019/ZP/A **Dostawa produktów leczniczych dla Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie Spółka z o. o. przez okres 12 miesięcy**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1

Prosimy o modyfikację § 6 ust.1 lit.a) wzoru umowy poprzez wprowadzenie zapisu jednoznacznie wskazującego na to, że kara umowna naliczana będzie od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "(...) w wysokości 0,15% wartości niedostarczonego w terminie zamówienia częściowego za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia lub zwłoki (...)".

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ, kara umowna w umowie dotyczy niezrealizowanej części umowy.

Pytanie 2

Prosimy o modyfikację §6 ust.1 lit.c) wzoru umowy poprzez wprowadzenie zapisu jednoznacznie wskazującego na to, że kara umowna naliczana będzie od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji: "(...) w wysokości 0,15% wartości niedostarczonego w terminie zamówienia częściowego podlegającego reklamacji za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia lub zwłoki (...)".

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ, kara umowna w umowie dotyczy niezrealizowanej części umowy.

Pytanie 3

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §6 ust.6 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych Wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn.

1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

ODPOWIEDŹ: Nie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksła in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wiarygodności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?
zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?
zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?
Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych lub kapsułek –twardych, elastycznych) - o powolnym uwalnianiu –(tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek i odwrotnie? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga wyceny podając ostatnią cenę sprzedaży wraz z uwagą o jego braku.

Pytanie 10

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

ODPOWIEDŹ: Ilość opakowań przeliczona do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 11

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 15. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 mcg/dawkę, aer.inhal.,120 dawek?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12

Dotyczy pakietu nr 1 poz.10,11,27,28,36 – prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci tabl. powl.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13

Dotyczy pakietu nr 1 poz.14 – prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci kaps.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14 - Dotyczy pakietu nr 3 poz. 15.

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylniej?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 15 - Dotyczy pakietu nr 3 poz. 15.

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 16

Dotyczy pakietu nr 6 poz.5,25,26,27,87,148– prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci tabl. powl.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 61 – prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci fiol. w ilości 25 fiol.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 69 – prosimy o podanie dawki leku jaka należy wycenić ferrosi sulfas 80 mg czy 105 mg tabl.o przedł.uwal..

ODPOWIEDŹ: Ferrosi sulfas 105 mg.

Pytanie 19

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 87 - prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci kaps.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 89- czy chodzi o dawkę 391 mg x 60 tabl ?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 21 - Dotyczy pakietu nr 6 poz. 106.

Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 22 - Dotyczy pakietu nr 6 poz. 106.

Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 23

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 126 – zakończona produkcja op. 24 ml. nastąpiła zmiana. Prosimy o dopuszczenie do wyceny lek Nystatyna 2800000jm/28 ml zaw. doust. Proszę określić ilość opakowań, jaką należy wycenić

ODPOWIEDŹ: 5 op.

Pytanie 24

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 149. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego ZinoDr 250g z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 25

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 155. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie i wycenę opakowania a 400g?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 79. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g, który ma to samo działanie. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 27

Dotyczy pakietu nr 7 poz.2,3,24,25– prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci tabl.powl.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28

Dotyczy pakietu nr 7 poz. 10,27 - prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci kaps.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29

Dotyczy pakietu nr 7 poz. 27,28 - prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci kaps.dojel.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30

Dotyczy pakietu nr 9 poz. 1.Jest to preparat sprowadzany w ramach jednorazowego pozwolenia MZ i są problemy z jego dostępnością. Czy wycenić z informacją pod pakietem .

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 31

Dotyczy pakietu nr 10 poz. 4. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman Big 180j.m./ml.pozwoli to na złożenie korzystnej oferty cenowej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32

Dotyczy pakietu nr 12 poz.10– prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci tabl.powl.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 33

Czy Zamawiający w pakiecie 13 pozycja 1 dopuszcza wycenę preparat o gramaturze 1000ml? W ilości 8 op.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 34

Czy Zamawiający w pakiecie 13 pozycja 2 dopuszcza wycenę preparat o gramaturze 1000ml? W ilości 5 op.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 35

Dotyczy pakietu nr 14 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Sodalime,wapno sodowane absorbent CO2 5 kg. W przypadku zgody, proszę określić ilość opakowań, jaką należy wycenić.

ODPOWIEDŹ: 3 op.

Pytanie 36

Dotyczy pakietu 17 pozycja 1-6, czy Zamawiający wydzieli igły do oddzielnej pozycji bądź pakietu, ponieważ nie istnieje insulina zarejestrowana razem z igłami. Ze względu na różne serie, terminy przydatności nie ma możliwości wyceny w jednej pozycji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 37

Dotyczy pakietu nr 18 poz. 3 – czy należy wycenić op.250 ml w ilości 12 op.

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 38

Dotyczy pakietu nr 18 poz. 5 – prosimy o dopuszczenie lek w postaci amp.

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 39

Dotyczy pakietu nr 24 poz. 1,2 – prosimy o dopuszczenie lek w postaci fiol.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 40

Dotyczy pakietu nr 25 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego o nazwie handlowej Lubragel żel sterylny z lidokainą 6ml x 25 szt. w ilości 48 op.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 41

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 26 preparatu Trilac kaps x 20 caps?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 42

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 36 –prosimy o dopuszczenie do wyceny op. x60 tabl.powl. w ilości 9 op.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 43

Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycja 15 dopuszcza preparat pakowany a 10 fiol. w ilości 60 op.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 44

Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycja 18 dopuszcza preparat pakowany a 5 amp. w ilości 4 op.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 45

Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycja 26 dopuszcza preparat pakowany a 5 szt. w ilości 80 op.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 46

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 5 dopuszcza tabl. powl. opak. a 50 szt. w ilości 60 op.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 47

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 33 dopuszcza wycenę preparatu pakowanego a 30 tabletek w ilości 40 op.?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 48

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 45 dopuszcza wycenę preparatu pakowanego a 10 tabletek w ilości 40 op. takie op. jest dostępne?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 49

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 59 dopuszcza preparat w postaci tabletki o przedłużonym uwalnianiu? Tylko taka postać leku jest dostępna.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 50

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 95, 97, 98 dopuszcza preparat pakowanego a 50 tabletek?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 51

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 107 dopuszcza wycenę preparatu Asmag forte?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 52

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 127 dopuści do wyceny preparat pakowany a 50 szt. w ilości 2 op.?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 53

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 135 dopuści do wyceny preparat pakowany a 1000 szt. w ilości 8 op.?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 54

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 137 dopuści do wyceny preparat pakowanego a 1000



tabletek?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 55

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 156 dopuszcza wycenę preparatu w postaci tabletki o przedłużonym uwalnianiu? Tylko taka postać leku jest dostępna.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 56

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 176 dopuści do wyceny preparat pakowanego a 20 tabletek mus. W ilości 32 op.?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 57

Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycja 12, dopuszcza wycenę preparatu w postaci tabl. o przedłużonym uwalnianiu? Taka postać leku jest dostępna.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 58

Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycja 18, dopuszcza wycenę preparatu w postaci kaps. o przedłużonym uwalnianiu? Taka postać leku jest dostępna.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 59

Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycja 27 dopuści do wyceny preparat pakowany a 12 tabl. powł w ilości 47 op.?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 60

Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycja 34 dopuści do wyceny preparat pakowany a 10 szt. w ilości 7 op.?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 61

Czy Zamawiający w pakiecie 12 pozycja 9 dopuści do wyceny preparat pakowany a 50 szt. w ilości 4 op.?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 62

Czy Zamawiający w pakiecie 12 pozycja 37 dopuści do wyceny preparat pakowany a 30 szt. w ilości 600 op.?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 63

Czy Zamawiający w pakiecie 12 pozycja 47 dopuści do wyceny preparat pakowany a 50 szt. w ilości 100 op.? Brak produkcji op. x 500 tabl.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 64

Dotyczy pakietu nr 6 poz.132 -zakończona produkcja leku .Prosimy o wykreślenie pozycji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż nie przedłuży terminu składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

PREZES
ZARZĄDU SPÓŁKI
Ilona Zmarla
Ilona Zmarla

A